
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 141, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Designa a servidora FABIANA COLOMBELLI para o encargo de
Solicitante de Viagem e de Solicitante de Passagem no âmbito do
ILATIT.

A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,
nomeada pela Portaria nº 1028/2023/PROGEPE, de 01 de setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria Nº
283/2020/GR e alterações, no uso de suas atribuições, e considerando o estabelecido no Sistema de Concessão de Diárias e Passagens (SCDP), a
necessidade de descentralização dos procedimentos para a concessão de diárias e passagens, o previsto na Instrução Normativa PROAGI n° 03/2013, a
Instrução Normativa nº 01/2020/PROAGI e o que consta no Documento SIPAC Nº 23422.024210/2023-22, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar a servidora FABIANA COLOMBELLI, SIAPE nº 1907987, para o encargo de SOLICITANTE DE VIAGEM e SOLICITANTE DE PASSAGEM, no
âmbito do ILATIT.

 

Art. 2º O SCDP atribui ao perfil de SOLICITANTE DE VIAGEM as responsabilidades de cadastramento da solicitação inicial da viagem, prorrogação e
complementação de viagem, formalização de prestação de contas, anexação de documentos, cancelamento de viagem e exclusão de PCDP.

 

Art. 3º O SCDP atribui ao perfil de SOLICITANTE DE PASSAGEM a responsabilidade de efetuar os procedimentos de cotação de preços de passagens junto às
companhias aéreas e agência de viagens, devendo realizar o lançamento do roteiro selecionado no SCDP e encaminhar para aprovação.

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDILAINE LOVATTO DONATO

Portaria nº 141/2023/Proagi, com publicação no Boletim de Serviço nº 213, de 28 de Novembro de 2023.


